
 

 
 

 

 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN) 
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62 
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it 
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente 
ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale  
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 1 di 4 
 

 

Pratica n. 202/2023         Classificazione 1.9 Fascicolo N.3/2023 
 
Settore Servizi Amministrativi e Giuridici - Attività Produttive - Demanio - Risorse Umane - 
PNRR 
Servizio Organizzazione - Relazioni Sindacali e Salario accessorio 
       
Dirigente titolare del Settore Graziella Cianini 

 
 

 

DETERMINAZIONE N. 145 DEL 08/02/2023 
 

 

OGGETTO 
COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI OPPORTUNITÀ, LA 
VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DEI LAVORATORI E CONTRO LE 
DISCRIMINAZIONI (C.U.G.) - SOSTITUZIONE COMPONENTI DIMISSIONARI 

 
Modalità seguita per l’individuazione del beneficiario: 
SENZA IMPEGNO DI SPESA 

 
 

I L     D I R I G E N T E 
 
 

Richiamata la propria determinazione n. 271 del 21.02.2020 con la quale sono stati individuati 

i componenti del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del 

benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (CUG) del Comune di Riccione, 5 di parte 

sindacale, designati da ciascuna delle organizzazioni rappresentative e 6 di parte pubblica, 

scelti fra i dipendenti che hanno manifestato la propria disponibilità alla nomina; 

 

Preso atto delle dimissioni dal ruolo di componente supplente di parte sindacale del CUG, 

rassegnate dalla dipendente Savini Monica, con decorrenza dal 24.10.2022 e delle dimissioni 

dal ruolo di componente effettivo di parte sindacale del CUG rassegnate dalla dipendente Drai 

Rachele, con decorrenza 27.10.2022; 

 

Preso atto della mobilità verso il Comune di Cartoceto (PU) con decorrenza 1.11.2022 del 

dipendente Boiano Marco, componente effettivo di parte pubblica del CUG; 

 

Considerato che il Comitato resta in carica per quattro anni e, comunque, fino alla 

costituzione del nuovo organismo e si rende necessaria l’integrazione dei suoi componenti; 

 

Ritenuto necessario di provvedere alla designazione di due nuovi componenti di parte 

sindacale al fine di garantire il funzionamento del Comitato Unico di Garanzia; 

 



 

 
 

 

 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN) 
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62 
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it 
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente 
ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale  
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 2 di 4 
 

Preso atto della comunicazione della FP – CGIL del 1.02.2023 prot. n. 9081/2023 con la 

quale si individua il dipendente Campolucci Roberto quale componente effettivo di parte 

sindacale del CUG del Comune di Riccione; 

 

Preso atto della comunicazione della UIL – FPL del 5.01.2023 prot. n. 1016/2023 con la 

quale si individua il dipendente Tentoni Delmo quale componente supplente di parte sindacale 

del CUG del Comune di Riccione; 

 

Dato atto che le sostituzioni di cui al presente atto sono effettuate per consentire a questo 

organismo di operare nel pieno delle proprie potenzialità fino alla sua scadenza naturale 

(febbraio 2024) cui seguirà la nomina del nuovo organismo con procedura di interpello; 

 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 56 del 29.12.2022, immediatamente esecutiva, 

avente per oggetto "Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2023-2025” (Art.151 

del D. Lgs. n. 267/2000 e art.10 D. Lgs. n. 118/2011), adottata entro il termine ordinario del 31 

dicembre previsto dall’art.151 comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 12.01.2023 avente ad oggetto 

“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 (art. 169 TUEL)”; 

 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e successive modificazioni; 

 

Visto l’art. 36 del vigente Statuto Comunale; 

 

Visto il vigente Regolamento Comunale degli uffici e dei servizi; 

 

Verificate, ai fini dell’espressione del Parere di Regolarità Tecnica, la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 

e successive modificazioni, dandone qui formalizzazione con la sottoscrizione del presente 

atto; 

 

DETERMINA 

 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto, che si 

intendono qui di seguito riportate; 

 

2. di designare il dipendente Campolucci Roberto quale componente effettivo di parte 

sindacale del Comitato Unico di Garanzia (CUG) del Comune di Riccione; 



 

 
 

 

 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN) 
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62 
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it 
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente 
ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale  
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 3 di 4 
 

 

3. di designare il dipendente Tentoni Delmo quale componente supplente di parte sindacale 

del Comitato Unico di Garanzia (CUG) del Comune di Riccione; 

 

4. di dare atto che il Comitato Unico di Garanzia (CUG) del Comune di Riccione a seguito 

delle predette integrazioni dei suoi componenti ha la seguente composizione: 

 

Parte sindacale : 

1. CGIL Campolucci Roberto – componente effettivo; 

2. UIL    Pronti Donatella –componente effettivo; 

3. UIL   Tentoni Delmo – componente supplente; 

4. CISL Gravina Dina Maria Vittoria – componente effettivo; 

5. CISL Bagni Lorenzo Franco – componente supplente; 

 

Parte pubblica . 

1. Fati Cristina - componente effettivo; 

2. Palmacci Mauro - componente effettivo; 

3. Pizzagalli Roberto - componente effettivo; 

4. Parasporo Paola - componente supplente; 

5. Dellabartola Chiara - componente supplente; 

 

5) di dare atto che le sostituzioni di cui al presente atto sono effettuate per consentire a 

questo organismo di operare nel pieno delle proprie potenzialità fino alla sua scadenza 

naturale (febbraio 2024) cui seguirà la nomina del nuovo organismo con procedura di 

interpello; 

 

6) di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

 

7) di dare atto che il responsabile del procedimento è la sottoscritta Dott.ssa Graziella 

Cianini, Dirigente del Settore “Servizi Amministrativi e Giuridici – Attività Produttive – Demanio 

– Risorse Umane – PNRR”, la quale dichiara di non essere a conoscenza di trovarsi in una 

situazione di conflitto di interessi neanche potenziale e di essere a conoscenza delle sanzioni 

penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace; 

 

8) di trasmettere copia del presente atto ai dipendenti interessati e ai componenti del 

Comitato Unico di Garanzia Comune di Riccione. 

 

 
 



 

 
 

 

 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN) 
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62 
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it 
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente 
ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale  
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 4 di 4 
 

  
 

TIPO EURO VOCE ESER. IMPEGNO SUB 
IMPEGNO FORNITORE CIG 

        

 
Si trasmette copia del presente provvedimento, per quanto di rispettiva competenza, ai 
Dirigenti / Responsabili dei seguenti Settori e/o Servizi: 
 
Sezione Formazione 
Servizio Organizzazione - Relazioni Sindacali e Salario accessorio 
Servizio Gestione Giuridica del Personale 

 
       La Dirigente 
       GRAZIELLA CIANINI 

 


